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Planlægning og indberetning af minimumstimetal 
En bredt sammensat arbejdsgruppe, bestående af repræsentanter for 
Undervisningsministeriet, herunder Skolestyrelsen og UNI-C, KL, Bør-
ne- og Kulturchefforeningen, og Egedal, Furesø og Horsens Kommu-
ner, har i foråret og forsommeren foretaget en grundig analyse af udfor-
dringerne med at planlægge og indberette minimumstimetallene korrekt.
Arbejdsgruppens rapport vedlægges. 

For så vidt angår kommunerne, der har ansvaret for folkeskolen og dermed 
også for timetallene, anbefaler arbejdsgruppen forskellige initiativer, der 
sikrer større fokus på korrekt planlægning og indberetning, herunder at 
kommunerne elektronisk godkender skolernes indberetninger. 

Arbejdsgruppen anbefaler også i sin rapport, at Undervisningsministeriet
styrker sin indsats for at vejlede om timetallene og indberetningen af 
disse, og at ministeriets indberetningssystemer videreudvikles, så skoler-
ne får et overblik over deres timetal i de treårige perioder, der er afgø-
rende for, om eleverne får de timetal, de skal have. 

Som opfølgning på disse anbefalinger vil Undervisningsministeriet som 
sit første tiltag i september lancere en særskilt tema-hjemmeside, der skal 
styrke kommunikationen om timetal og ændringer i reglerne herom. 

Undervisningsministeriet og KL vil i efteråret 2010 drøfte, hvordan ar-
bejdsgruppens anbefalinger i øvrigt skal udmøntes. 

Vi opfordrer alle kommuner og skoler til at være meget opmærksomme 
på, at der på alle skoler planlægges med et timetal, der opfylder kravene i 
bekendtgørelse om undervisningstimetal i folkeskolen, og at de planlagte 
timer opgøres og indberettes korrekt. 
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Aflyste timer, lukkedage og vikardækning
Endvidere iværksætter Undervisningsministeriet to undersøgelser af om-
fanget af aflysninger, lukkedage og vikardækning.

Data til den første undersøgelse vil blive indhentet i efteråret 2010, og 
igen om et år med henblik at kunne vurdere udviklingen. De foreløbige 
resultater af den første undersøgelse forventes at foreligge i januar 2011 
og en rapport herom vil være klar senest i maj 2011. Resultatet af den 
anden forventes at foreligge i januar 2012. 

Undersøgelserne forestås af UNI-C.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard Jan Trøjborg
Undervisningsminister Formand for KL 


